
3Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  1729

OF.  1730



4 Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial



5Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial



6 Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

OF.  1731



7Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

OF.  1732



8 Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

OF.  1733



9Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

OF.  1734

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar o servidor JOSÉ DE RIBAMAR SANTOS, Agente Técnico
de Serviço – Assistente Técnico A, Matrícula nº 007255-9, do quadro
de pessoal da Secretaria de Segurança Pública à disposição da Secretaria
de Governo, a partir de 08 de outubro de 2011 até 31 de dezembro de
2012, com ônus para o órgão requisitante.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e
considerando os termos do Memorando nº 052/2011 PJ-SCMS, de 24
de outubro de 2011, e no Ofício nº 36.101-948/2011, de 21 de novembro
de 2011, da Procuradoria Geral do Estado referente ao Processo
AP.010.1.007211/11-50,

R E S O L V E  reintegrar, sub judice, por força da decisão judicial e
condicionada à permanência da aludida decisão, prolatada nos autos
do Mandado de Segurança nº 2010.0001.005314-9, do Tribunal de

Justiça do Estado do Piauí, o servidor HEVALDO ALVES DA SILVA ,
no cargo de Agente de Polícia Civil de 1ª classe, da Secretaria de
Segurança Pública.

SECRETARIA DE PLANEJAMENT O
DECRETO DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar O servidor JOÃO VICENTE DE ARAÚJO E SILVA, pertencente
ao quadro de pessoal da Secretaria de Planejamento - SEPLAN, à
disposição da Secretaria de Governo, a partir de 08 de novembro de
2011 até 31 de dezembro de 2011, com ônus para o órgão requisitante.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar a servidora MARIA  CONCEIÇÃO LIMA , Agente Superior de
Serviço – Comunicador Social, Matrícula nº 001208-4, do quadro de
pessoal da Coordenadoria de Comunicação Social à disposição da
Secretaria de Governo/Cerimonial, a partir de 31 de outubro de 2011
até 31 de dezembro de 2011, com ônus para o órgão requisitante.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 25 DE NOVEMBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S
O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 25 de
Novembro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO ULISSES DE OLIVEIRA FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 25 de Novembro de 2011.



10 Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

LEONISIA  MENDES DA SILVA OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Nutrição dos Restaurantes Populares,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 25 de Novembro de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Articulação, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 25 de Novembro
de 2011.

CONCEICAO DE MARIA MEDEIROS LUSTOSA DINIZ , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador do Centro de Referência da
Mulher, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 25 de Novembro de 2011.

IANARA  SILVA EVANGELISTA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Promoção de Políticas para Mulheres, símbolo DAS-3,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
25 de Novembro de 2011.

ARNALDO LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Educação e Direitos Humanos, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 25 de Novembro
de 2011.

MARIA  DOS REMEDIOS SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Enfretamento ao Trabalho Escravo, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 25 de Novembro de 2011.

MARIA  DAS GRAÇAS DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Enfretamento ao Trabalho Escravo, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 25
de Novembro de 2011.

JOSIANE MARIA DOS SANTOS SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Controle de Contratos e Convênios,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 03 de Novembro de 2011.

EDIVALDO ALVES DE CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2,
da Unidade Operacional Pelotão Mirim de Teresina, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 03 de Novembro
de 2011.

JOSE RODRIGUES DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade
Operacional Elmira Ferraz de Teresina, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2011.

SECRETARIA DE JUSTÇA
DECRETO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JULIANA  KATIÚSCIA  WENZEL HONÓRIO , para exercer o Cargo em

Comissão, de Coordenador de Administração da Penitenciária Feminina

de Picos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir
de 21 de Novembro de 2011.

JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 25 DE NOVEMBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARINAL VA LOPES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,

de Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Água Branca, da Junta
Comercial do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 25 de Novembro

de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE DE MARIA COSTA SAMPAIO , para exercer o cargo em

Comissão, de Coordenador de CIRETRAN de União, símbolo DAS-2,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 22 de

Novembro de 2011.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELO SIL VA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Casa de
Cultura Benedito Martins do Rêgo de União, da Fundação Cultural do

Piauí, com efeitos a partir de 22 de Novembro de 2011

OF.  1735 - 1742



11Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

Portaria GSE/ADM Nº 0232/2011

Teresina (PI), 24 de novembro de 2011

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO
DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais,

Considerando fatos relacionados no Processo SEDUC 0055410/

2011 (nº PGE/2011145674-0),

Considerando o artigo 164 da Lei Complementar Estadual nº

13/94 – Estatuto do Servidor,

R E S O L V E:

Ar t. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo

Disciplinar para apurar conduta funcional irregular atribuída ao servidor

Jessé Hanniel Ribeiro da Silva, ocupante do cargo de Professor, em

estágio probatório, matrícula funcional nº 232.862-3, lotado na Unidade

Escolar Menino João Pedro, localizada em Curralinhos/PI, integrante

da 18ª Gerência Regional de Educação - GRE, por inassiduidade

habitual, falta de apresentação de planejamento mensal, plano de aula,

pedagogia, conteúdo, seqüência didática e estratégias de trabalho e

avaliação do rendimento dos alunos, por insubordinação,

descumprimento do calendário escolar, fraude nos diários de classe,

ausência do encontro pedagógico, e abandono do cargo.

Art. 2º. Constituir Comissão de Sindicância, composta pelas

servidores Keila Mar tins Paz, Procuradora do Estado, e Ar thur
Willame Veras e Silva, Analista Técnico, e Maria Teresa Portela
Leal Lopes, Agente Técnico de Serviços, para, sob a presidência da

primeira, dar cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º. Designar para funcionar como suplente a Procuradora

do Estado Ana Cecília Elvas Bohn.

Art. 4º. Conceder a esta Comissão o prazo de 60(sessenta)

dias, a partir da publicação desta Portaria, para a conclusão dos

trabalhos.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ, 24 de novembro de 2011.

Átila Freitas Lira
Secretário da Educação e Cultura

OF.  291

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2011

PROCESSO Nº 038/2011
INEXIGIBILIDADE: Nº 005/2011
CONTRATANTE:  SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ–
SETUR.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA  DE AGÊNCIA  DE
VIAGENS - ABAV
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93.
OBJETO: 39º Congresso Brasileiro de Agência de Viagens e Exposição
de Turismo – ABAV-2011- Feira das Américas – Locação de Stand.
VALOR: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA:  Até 31/12/2011.
PRAZO DE EXECUÇÃO:  21/10/2011
ASSINATURAS: Sílvio Roberto Costa Leite (Secretário), pela Secretaria
do Turismo do Estado do Piauí - SETUR e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DE AGÊNCIA DE VIAGENS – ABAV.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2011

PROCESSO Nº 039/2011
INEXIGIBILIDADE: Nº 006/2011
CONTRATANTE:  SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ–
SETUR.
CONTRATADA: SET LOCAÇÕES S/S LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93.
OBJETO: 39º Congresso Brasileiro de Agência de Viagens e Exposição
de Turismo – ABAV-2011- Feira das Américas – Locação de Stand.
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
VIGÊNCIA:  Até 31/12/2011
PRAZO DE EXECUÇÃO:  21/10/2011
ASSINATURAS: Sílvio Roberto Costa Leite (Secretário), pela Secretaria
do Turismo do Estado do Piauí - SETUR e André da Costa pela SET
LOCAÇÕES S/S LTDA

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº026/2011

PROCESSO Nº 040/2011
INEXIGIBILIDADE: Nº 007/2011
CONTRATANTE:  SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ–
SETUR.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO COMISSÃO DE TURISMO
INTEGRADO DO NORDESTE, CTI/NE
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93.
OBJETO: 39º Congresso Brasileiro de Agência de Viagens e Exposição
de Turismo – ABAV-2011- Feira das Américas – PROJETO E
MONTAGEM DO PISO E TOTEM
VALOR: R$ 5.187,60(cinco mil cento e oitenta e sete reais e sessenta
centavos).
VIGÊNCIA:  Até 31/12/2011
PRAZO DE EXECUÇÃO:  21/10/2011
ASSINATURAS: Sílvio Roberto Costa Leite (Secretário), pela Secretaria
do Turismo do Estado do Piauí - FUNDAÇÃO COMISSÃO DE
TURISMOI NTEGRADO DO NORDESTE, CTI/NE

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente



12 Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI

EXTRATO DA JUSTIFICATICA DE INEXIGIBILIADE DE LICIT AÇÃO
Processos n°: 510/2011 e 520/2011

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ – IDEPI

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Objeto: Recuperação imediata das Barragens POÇOS, no município de
Itaueira, e SÃO VICENTE, em São Miguel do Tapuio, evitando risco de
catástrofes e preservando a integridade do estado.
Considerando: a caracterização da situação emergencial; o decreto
governamental n° 14.605, com publicação no DOE n° 193, de 11 de outubro
de 2011; o relatório do Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia – CREA/PI; os laudos técnicos elaborados pelo IDEPI;
apontando elevados potenciais de risco;
Considerando: a proximidade do período chuvoso que provoca a elevação
dos níveis dos reservatórios, aumentado as solicitações sobre as estruturas
e conseqüentemente ampliando os potenciais de risco;
Considerando: a conclusão dos projetos básicos elaborados pelo IDEPI
para corrigir as anomalias garantindo perfeito funcionamento e operação
das referidas barragens;
Considerando: a necessidade urgente de contratação de empresa
capacitada para a execução dos serviços; a empresa Construtora Hidros
Ltda. CNPJ n°.: 12.066.346/0001-71, visitou os locais das obras tomando
conhecimento das condições existentes, aceitou executar os serviços nos
prazos e condições estabelecidos demonstrando sua capacidade técnica
através de atestados, e comprometeu-se a mobilizar os equipamentos e
pessoal de seus canteiros mais próximos até as obras a serem recuperadas,
imediatamente após a conclusão dos tramites legais; os preços unitários
praticados na elaboração dos orçamentos são fundamentados nas tabelas
oficiais do SINAPI e do DNOCS.

Ratifico o enquadramento legal de afastamento de licitação nos termos do
art. 26 da lei 8.666/93.

Teresina (PI), 22 de novembro de 2011

Elizeu Morais de Aguiar
Diretor Geral do IDEPI

OF.  1005
5-5

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPI     
  INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

  DO ESTADO DO PIAUÍ 

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI

INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI
OBJETO: ALUGUEL DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - IDTNP
CONTRATADO: ANTONIO PEREIRA LIMA
VALOR MENSAL: 1.300,00 (hum mil e trezentos reais)
DATA: 28 DE NOVEMBRO DE 2011.
BASE LEGAL: ART. 24, X da Lei 8.666/93.

TERESINA, 28 DE NOVEMBRO DE 2011.

DR. KENSEN DANTAS EULÁLIO
DIRETOR GERAL DO I.D.T.N.P.

OF.  328

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONVÊNIO Nº 138/2011

PROCESSO Nº: 0010548/2011.
CONCEDENTE: Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
- SEDUC, CNPJ 06.554.729/0005-10
CONVENENTE: Fundação Taquarí, CNPJ nº 07.502.605/0001-20.
OBJETO: Constitui objeto do presente convênio, assegurar o acesso
à educação e cultura, através da cooperação técnico-financeira que
visa a manutenção dos serviços educacionais prestados pela Fundação
Taquari, beneficiando 300 (trezentos) alunos da educação básica.
VALOR : R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
DADOS ORÇAMENTÁRIOS :
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14102
PROGRAMA: 12361162330
PROJETO/ATIVIDADE: 2330
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.39
FONTE: 00
VIGÊNCIA : da data da assinatura até 31/12/2011
DATA DE ASSINATURA:  24   de  novembro   de  2011.
SIGNATÁRIOS: Átila Freitas Lira – Secretário da Educação; Luis
Carlos Pereira da Silva
Presidente da Fundação Taquari.

ERRATA

ERRATA AO EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 0113/2011, publicado
no DOE Nº 178, de 20/09/11, pág. 12.
Processo nº 0021267/2011.
OBJETO: Alteração do nome da presidente da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Inhuma/PI:
Onde se lê: “Francimeiry Paraíba de Barros – Presidente da APAE de
Inhuma/PI”, leia-se:
“Maria das Graças Barros – Presidente da APAE de Inhuma/PI”
DATA DA ASSINATURA :  25  de   novembro   de  2011
SIGNATÁRIO : Átila Freitas Lira – Secretário da Educação e Cultura;
Maria das Graças Barros – Presidente da APAE de Inhuma/PI.

OF.  293

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 008/2011

Contratante: Secretaria do Turismo do Estado do Piauí
Contratada: Radical Produções e Consultoria LTDA.
Objeto: Promoção e Divulgação do Rally Cerapió, da Rota das Emoções
e do estado do Piauí em Portugal.
Valor:  R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Recurso Financeiro: Convênio EMBRATUR/SETUR
Prazo de Execução: de 07 a 10/12/2011.
Prazo de Vigência: Até 31/03/2012.
Fundamento legal: Art. 25, Inciso I, da Lei Nº 8.666/93.

Teresina, 29 de Novembro de 2011.

Carlos Augusto Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF.  1645



13Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL REGIONAL  SENADOR DIRCEU ARCOVERDE
CNPJ: 06.553.564\0015-33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora Geral do Hospital Regional Senador Dirceu
Arcoverde no município de Uruçuí-PI, no uso de suas atribuições
legais, após examinar minuciosamente a documentação relativa ao
Convite nº 013/2011 e tendo em vista o que sugere a Comissão
Permanente de Licitação deste Hospital,

RESOLVE:

Concordar com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação
e HOMOLOGAR, para que surta seus legais e jurídicos efeitos, o resultado
classificatório do mencionado Convite. Assim, determino a ADJUDICAÇÃO
ao licitante vencedor do certame, ou seja,  a firma: CASA E CONSTRUÇÃO
URUÇUIENSE LTDA vencedora do LOTE I com o preço global de R$ 31.169,00
(trinta e um mil cento e sessenta e nove reais); EDILBERTO L. COSTA
CONSTRUÇÃO vencedora do LOTE II com o preço global de R$ 15.361,20
(quinze mil trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos); JANUS
MONTEIRO LIMA ME vencedora do LOTE III com o preço global de R$
14.139,00 (quatorze mil cento e trinta e nove reais).

Uruçuí (PI), 05 de agosto de 2011

Nilza Machado Becker
Diretora Geral do HRSDA

OF.  004

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA  DE SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES
PIRIPIRI-PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°084/2011
CARTA CONVITE Nº 028/2011

Assinatura em 24 de novembro de 2011
Publicado em 24/11/2011, no mural do Hospital, nos termos do art. 28, Parágrafo
Único da Constituição do Estado, combinado com a Lei Federal n. 8666/93.
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade de Piripiri  no
Estado do Piauí, representada neste ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da Carteira de Identidade
nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F. nº 771.712.923-04.
CONTRATADO:    R. O. CARVALHO DO NASCIMENT O inscrita no
CNPJ sob o nº 05.577.401/0001-22, com sede e Fórum na cidade de
Teresina Estado do Piauí, na Rua Magalhães Filho – Norte  – número
720 – Bairro - Centro – CEP – 64.000-128 -Estado do Piauí, denominada
daqui por diante Contratada, neste ato representado por seu
Representante Legal, Lucas Fernandes de Carvalho Sousa, portador
da Careira de Identidade nº 2.265.686 – SSP-PI CPF nº 002.558.413-88.
VIGÊNCIA:  Conforme solicitação de ordem de compra.
OBJETO: Aquisição de SENSOR DE OXIMETRIA  para o Hospital
Regional Chagas Rodrigues no município de Piripiri.
VALOR : R$ 2.049,25 (dois mil quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos).
PROCESSO: 028/2011              MODALIDADE: CARTA CONVITE

OF.  312

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PROCESSO N.º 2617/2011
TOMADA  DE PREÇOS N. 003/2011

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA  DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO PIAUÍ , designada pela Portaria n.º 12000/
177/2011, torna público, para o conhecimento de todos os interessados
e para melhor subsidiar a elaboração das propostas que a abertura da
TOMADA  DE PREÇOS N° 003/SSP-PI/2011 que trata da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO POSTO AVANÇADO DO IML  (INSTITUT O
MÉDICO LEGAL) NA  CIDADE DE PARNAÍBA  (PI) fora adiada para
as 09:00 horas do dia 13 de dezembro de 2011(13/12/2011), na sala
da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na Rua Tersandro
Paz, n.º 3150, Piçarra, Teresina - Piauí, telefone (086) 3223-2567, onde
podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos
os dias úteis, das 8h às 12h.

Na oportunidade, informa ainda que a diligência contida no
item 5.2.5 do Edital fica remarcada para o dia 12/12/2011 das 08:00h
às 12:00h.

Teresina, 28 de novembro de 2011.

RAIMUNDO NONA TO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

ROBERT MARINHO CASTELO BRANCO
Presidente da CPL

OF.  200

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Múltiplo de Prestação de
Serviços e venda de produtos nº 10/2009.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12
meses.
Processo Administrativo Nº 5476/2009-CCOM
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Contrato nº 17/2011-CCOM
Liberação nº 1915/2011-DLCA/SEAD
Objeto: Serviços para implantação e operação de sistema
informatizado destinado ao gerenciamento do abastecimento e
autogestão da manutenção, em rede credenciada pela contratada
para fornecimento de combustíveis e seus derivados, assim como
lubrificantes, pneus e manutenção preventiva e corretiva da frota
de veículos, conforme ANEXO I – Termo de referência do Edital
Pregão nº 006/2010
 Processo Administrativo Nº 1992/2011-CCOM
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Ticket Serviços S/A
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 28 de novembro de 2011.
João Carlos Andrade Cavalcante
Diretor Administrativo Financeiro/CCOM

OF.  159



14 Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

0������������0�	
��0���������3���&&�4�5�0�0��67�80��%��"#$ %&!��
�!�5�9��� ���	�&� ��"�&!��0�&� ��� �!�� �,��'������������ 3 �:��&�
��;7�&� 3 ����"
�� ���&����5� ��� �<���� 3 �+��75�0�� ��� ����&&��
�0;���&!��!�1�� �A��B���������� 3 �,�������0�&� �!7�5�9�	>�&%�
 �!��&� ,�?7���0�&�� ���@��;�� 0�@���0�&� ��� �@���� ��� AB�� 0��
�=%��%����%� ���� ��� ,�-���,*� 3 ��C�,��*� ��,������ +�����
 ��@��;�� 5�4���	
�$%� '%()*%+)+$�� *!�;�9��� ��!��!�	>�&� �����
�!��0�;��!�� 0�� ���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0�� ��!���&&�� 0��
��?7����!�%',(+)-$( !��$.)*������!���&!�07�5���%A�B��=%�, /)0�
(1!/-)23$0������������3��?7����-������0����0���,�������%
�����		������	
��
����������5��������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ���<�������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*�������#�'����()*�����,*�������I��������*�HJ�����
���*�������*�����K������,*/��"#$ !���0�&
�����1�&2��������,��
0������������0�	
��0���������3���&&�4�5�0�0��67�80��%��"#$ %&!��
�!�5�9��� ���	�&� ��"�&!��0�&� ��� �!�� �,��'������������ 3 �:��&�
��;7�&� 3 ����"
�� ���&����5� ��� �A���� 3 �+��75�0�� ��� ����&&��
�0;���&!��!�1�� �<<A����������� 3 �,�������0�&� �!7�5�9�	>�&%�
 �!��&� ,�?7���0�&�� ���@��;�� 0�@���0�&� ��� �@���� ��� AB�� 0��
�=%��%����%� ���� ��� ,�-���,*� 3 ��C�,��*� ��,������ C+����
 ��@��;�� 5�4���	
�$%� '%()*%+)+$�� *!�;�9��� ��!��!�	>�&� �����
�!��0�;��!��0�����&&�0�0�&����0�D1�5�0����!���&&��0����?7����!�%�
',(+)-$( !� �$.)*�� ����!�� �&!�07�5� ��%A�B��=%�, /)0�
(1!/-)23$0������������3��?7����-������0����0���,�������%
�����		������	
��
�������������������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ���F�������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� ���,���,��� ��� �����*� ��� �����()*� ���
,*��H���/� �"#$ !�� �0�&
�� ���1�&2���� ��� �,�� 0�� ������ ��
��0�	
�� 0�� ������� 3 ���&&�4�5�0�0�� 67�80��%� �"#$ %&!�� �!�5�9���
���	�&� ��"�&!��0�&� ����!�� �,��'������������ 3 �:��&� ��;7�&� 3�
���"
�����&����5�����<����3�+��75�0���������&&���0;���&!��!�1��
�A��B����������3�,�������0�&��!7�5�9�	>�&%� �!��&�,�?7���0�&��
���@��;�� 0�@���0�&� ��� �@���� ��� �==� 0�� �A%��%����%� ���� ���
,�-���,*� 3 ��C�,��*� ��,������ +�����  ��@��;�� 5�4���	
�$%�
'%()*%+)+$�� *!�;�9��� ��!��!�	>�&� ����� �!��0�;��!�� 0��
���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0�� ��!���&&�� 0�� ��?7����!�%',(+)-$( !�
�$.)*�� ����!�� �&!�07�5� ��%A�B��=%�, /)0� (1!/-)23$0��
����������3��?7����-������0����0���,�������%
�����		������	
��
����������4��������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ���G�������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� ���,���,��� J��������� �*� �,�:��L*/�
���������� �� ������M����� �*����� ��� ��,�����/� �"#$ !��
�0�&
�� ���1�&2���� ��� �,�� 0�� ������ �� ��0�	
�� 0�� ������� 3�
��&&�4�5�0�0�� 67�80��%��"#$ %&!�� �!�5�9��� ���	�&� ��"�&!��0�&� ����!��
�,��'������������3�:��&���;7�&�3����"
�����&����5�����<����
3 �+��75�0�� ��� ����&&�� �0;���&!��!�1�� �A��B���������� 3�
,�������0�&��!7�5�9�	>�&%� �!��&�,�?7���0�&�����@��;��0�@���0�&�
����@��������%��B�0���F%��%����%��������,�-���,*�3��C�,��*�
��,������ +�����  ��@��;�� 5�4���	
�$%� '%()*%+)+$�� *!�;�9���
��!��!�	>�&� ����� �!��0�;��!�� 0�� ���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0��
��!���&&�� 0�� ��?7����!�%� ',(+)-$( !� �$.)*�� ����!�� �&!�07�5�
��%A�B��=%�, /)0�(1!/-)23$0������������3��?7����-������0����
0���,�������%
�����		������	
��
���������6���������	�

�������������	
�����������
�������	������	
�������������������	�

�����
�������
���

��
��
�	�����������������
�	�����	
��
��	
�����		������	
��
�������������������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� �����������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� �,*��,��*,��� -�,��� �*� �����*� �*� ���,./�
�"#$ !���0�&
�����1�&2��������,��0������������0�	
��0���������
3���&&�4�5�0�0��67�80��%��"#$ %&!���!�5�9������	�&���"�&!��0�&�����!��
�,��'������������3�:��&���;7�&�3����"
�����&����5����������
3 �+��75�0�� ��� ����&&�� �0;���&!��!�1�� �<=������������ 3�
,�������0�&��!7�5�9�	>�&%� �!��&�,�?7���0�&�����@��;��0�@���0�&�
��� �@���� ��� <<�� 0�� A�%�B%����%����� ��� ,�-���,*� 3 ��C�,��*�
��,������ C+�����  ��@��;�� 5�4���	
�$%� '%()*%+)+$�� *!�;�9���
��!��!�	>�&� ����� �!��0�;��!�� 0�� ���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0��
��!���&&�� 0�� ��?7����!�%',(+)-$( !� �$.)*�� ����!�� �&!�07�5�
��%A�B��=%�, /)0�(1!/-)23$0������������3��?7����-������0����
0���,�������%
�����		������	
��
����������4��������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� �����������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� ���,���,��� ��� �����*� ��� ��E��� �*� ,�*� ���
6����,*/��"#$ !���0�&
�����1�&2��������,��0������������0�	
��
0�� ������� 3 ���&&�4�5�0�0�� 67�80��%� �"#$ %&!�� �!�5�9��� ���	�&�
��"�&!��0�&� ����!���,��'������������ 3 �:��&���;7�&� 3 ����"
��
���&����5� ��� ������ 3 �+��75�0�� ��� ����&&�� �0;���&!��!�1��
�<=������ �� ������ 3 �,�������0�&� �!7�5�9�	>�&%�  �!��&�
,�?7���0�&�����@��;��0�@���0�&�����@��������FG�0���<%��%����%�����
���,�-���,*�3��C�,��*���,������C+����� ��@��;��5�4���	
�$%�
'%()*%+)+$�� *!�;�9��� ��!��!�	>�&� ����� �!��0�;��!�� 0��
���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0�� ��!���&&�� 0�� ��?7����!�%',(+)-$( !�
�$.)*�� ����!�� �&!�07�5� ��%A�B��=%�, /)0� (1!/-)23$0��
����������3��?7����-������0����0���,�������%
�����		������	
��
���������5���������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ���A�������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� ���,���,��� ��� �����*� ��� �����()*� ���
,*��H���/� �"#$ !�� �0�&
�� ���1�&2���� ��� �,�� 0�� ������ ��
��0�	
�� 0�� ������� 3 ���&&�4�5�0�0�� 67�80��%� �"#$ %&!�� �!�5�9���
���	�&� ��"�&!��0�&� ����!�� �,��'������������ 3 �:��&� ��;7�&� 3�
���"
�����&����5����������3�+��75�0���������&&���0;���&!��!�1��
��GF����� �� ������ 3 �,�������0�&� �!7�5�9�	>�&%�  �!��&�
,�?7���0�&�� ���@��;�� 0�@���0�&� ��� �@���� ��� �%��F� 0�� �=%��%����%�
���� ��� ,�-���,*� 3 ��C�,��*� ��,������ �����  ��@��;��
5�4���	
�$%�'%()*%+)+$��*!�;�9��� ��!��!�	>�&� ����� �!��0�;��!�� 0��
���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0�� ��!���&&�� 0�� ��?7����!�%',(+)-$( !�
�$.)*�� ����!�� �&!�07�5� ��%A�B��=%�, /)0� (1!/-)23$0��
����������3��?7����-������0����0���,�������
�����		������	
��
�������������������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ���=�������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� ���,���,��� ��� �����*� ��� �����()*� ���
,*��H���/� �"#$ !�� �0�&
�� ���1�&2���� ��� �,�� 0�� ������ ��
��0�	
�� 0�� ������� 3 ���&&�4�5�0�0�� 67�80��%� �"#$ %&!�� �!�5�9���
���	�&� ��"�&!��0�&� ����!�� �,��'������������ 3 �:��&� ��;7�&� 3�
���"
�����&����5����������3�+��75�0���������&&���0;���&!��!�1��
�<=������ �� ������ 3 �,�������0�&� �!7�5�9�	>�&%�  �!��&�
,�?7���0�&�����@��;��0�@���0�&�����@��������=<�0���=%��%����%�����
���,�-���,*�3��C�,��*���,������C+����� ��@��;��5�4���	
�$%�
'%()*%+)+$�� *!�;�9��� ��!��!�	>�&� ����� �!��0�;��!�� 0��
���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0�� ��!���&&�� 0�� ��?7����!�%',(+)-$( !�
�$.)*�� ����!�� �&!�07�5� ��%A�B��=%�, /)0� (1!/-)23$0��
����������3��?7����-������0����0���,�������%
�����		������	
��
�������������������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� �����������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*�������#�'����()*�����,*�������I��������*�HJ�����
���*�������*�����K������,*/��"#$ !���0�&
�����1�&2��������,��



15Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

OF.  761

AVISO RETIFICAÇÃO DA  DATA DA REALIZAÇÃO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2011 – UESPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05678/2011 – UESPI

OBJETO: Registro de Preços para o objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE

INFORMÁTICA.  destinados ao atendimento das necessidades dos

Campi e demais unidades UESPI, exercícios 2011/2012.

Fica retificada a data de abertura licitação Pregão Presencial 008/2011,

para o dia 13/12/2011, no mesmo horário e local anteriormente marcado
para o dia 05.12.2011, em decorrência da não veiculação no Diário

Oficial da União. Outras informações: CPL/UESPI.

Cândida Helena de Alencar Andrade
Pregoeira da UESPI

OF.  166

ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

HOSPITAL DA POLÍCA MILIT AR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE RESULTADO DE LICIT AÇÃO

 O Hospital da Policia Militar torna Público aos interessados o resultado

da Licitação realizada por este Órgão, Tomada de Preços nº 03/2011,

cujo objeto trata da reforma/obra dos postos 01, 02, 03 e 04, enfermarias

e ambulatório deste Hospital, sendo declarada vencedora do certame

a Empresa R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA.

OF.  047

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

�!��0�;��!�� 0�� ���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0�� ��!���&&�� 0��
��?7����!�%',(+)-$( !��$.)*������!���&!�07�5���%A�B��=%�, /)0�
(1!/-)23$0������������3��?7����-������0����0���,�������%
�����		������	
��
��������744��������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ��<��������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� -�,M����� ��� �,*��()*� �� ��'���� �*�
�*���J��*,� �*� J�,��L)*� �� �,*�*�/� �"#$ !�� �0�&
��
���1�&2��������,��0������������0�	
��0���������3���&&�4�5�0�0��
67�80��%� �"#$ %&!�� �!�5�9��� ���	�&� ��"�&!��0�&� ��� �!��
�,��'������������3�:��&���;7�&�3����"
�����&����5����������
3 �+��75�0�� ��� ����&&�� �0;���&!��!�1�� �<=������������ 3�
,�������0�&��!7�5�9�	>�&%� �!��&�,�?7���0�&�����@��;��0�@���0�&�
��� �@���� ��� �AB� 0�� �=%��%����%����� ��� ,�-���,*� 3 ��C�,��*�
��,������ C+�����  ��@��;�� 5�4���	
�$%� '%()*%+)+$�� *!�;�9���
��!��!�	>�&� ����� �!��0�;��!�� 0�� ���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0��
��!���&&�� 0�� ��?7����!�%',(+)-$( !� �$.)*�� ����!�� �&!�07�5�
��%A�B��=%�, /)0�(1!/-)23$0������������3��?7����-������0����
0���,�������%

��,������ +�����  ��@��;�� 5�4���	
�$%� '%()*%+)+$�� *!�;�9���
��!��!�	>�&� ����� �!��0�;��!�� 0�� ���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0��
��!���&&�� 0�� ��?7����!�%',(+)-$( !� �$.)*�� ����!�� �&!�07�5�
��%A�B��=%�, /)0�(1!/-)23$0������������3��?7����-������0����
0���,�������%
�����		������	
��
��������75���������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ��<��������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� �-M����� ��������� ��� ����*�*-��� ���
��'*,J�()*� ��� ��,��J:��*/� �"#$ !���0�&
�� ���1�&2���� ���
�,�� 0�� ������ �� ��0�	
�� 0�� ������� 3 ���&&�4�5�0�0�� 67�80��%�
�"#$ %&!���!�5�9��� ���	�&� ��"�&!��0�&�����!���,��'������������ 3�
:��&� ��;7�&� 3 ����"
�� ���&����5� ��� �<���� 3 �+��75�0�� ���
����&&�� �0;���&!��!�1�� �A��B���������� 3 �,�������0�&�
�!7�5�9�	>�&%� �!��&�,�?7���0�&�����@��;��0�@���0�&�����@����&���0��
�B%��%����%� ���� ��� ,�-���,*� 3 ��C�,��*� ��,������ +�����
 ��@��;�� 5�4���	
�$%� '%()*%+)+$�� *!�;�9��� ��!��!�	>�&� �����
�!��0�;��!�� 0�� ���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0�� ��!���&&�� 0��
��?7����!�%',(+)-$( !��$.)*������!���&!�07�5���%A�B��=%�, /)0�
(1!/-)23$0������������3��?7����-������0����0���,�������%
�����		������	
��
��������775��������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ��<��������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� ��J�����,�()*� ,�-�*���� �*� �E���*�
:�����,�����������,��*�'���,��/��"#$ !���0�&
�����1�&2����
����,��0�������� �� ��0�	
�� 0��������� 3 ���&&�4�5�0�0�� 67�80��%�
�"#$ %&!���!�5�9��� ���	�&� ��"�&!��0�&�����!���,��'������������ 3�
:��&� ��;7�&� 3 ����"
�� ���&����5� ��� �<���� 3 �+��75�0�� ���
����&&�� �0;���&!��!�1�� �A��B���������� 3 �,�������0�&�
�!7�5�9�	>�&%� �!��&�,�?7���0�&�����@��;��0�@���0�&�����@�������GBB�
0�� �G%��%����%� ���� ��� ,�-���,*� 3 ��C�,��*� ��,������ +�����
 ��@��;�� 5�4���	
�$%� '%()*%+)+$�� *!�;�9��� ��!��!�	>�&� �����
�!��0�;��!�� 0�� ���&&�0�0�&� ���0�D1�5� 0�� ��!���&&�� 0��

0���,�������%
�����		������	
��
���������6���������	�
� !�� �������	
�� ������ ��� ���B�������������������
 ��!�"����#!��!�$%� ���!�&�� '����()*����+�,����������������
�*� ������ #� -�:������ �*� -*+�,���*,� ��� ��,��J:��*/�
�"#$ !���0�&
�����1�&2��������,��0������������0�	
��0���������
3���&&�4�5�0�0��67�80��%��"#$ %&!���!�5�9������	�&���"�&!��0�&�����!��
�,��'������������3�:��&���;7�&�3����"
�����&����5�����<����
3 �+��75�0�� ��� ����&&�� �0;���&!��!�1�� �A��B���������� 3�
,�������0�&��!7�5�9�	>�&%� �!��&�,�?7���0�&�����@��;��0�@���0�&�
��� �@���� ��� A<<� 0�� �<%��%����%����� ��� ,�-���,*� 3 ��C�,��*�



16 Teresina(PI) - Terça-feira, 29 de novembro de 2011 • No 223

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 66/11
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : NOTA MUSICAL OBJETO: LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ PARA O EVENTO TRILHUS ROCK ANO
2011. VALOR: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), que deverá ser pago
em parcela única; Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2194; Fonte de
Recurso: 00, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 25/10/2011. BASE LEGAL : Liberação nº 0763/2011.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

Contrato N.º 67/11
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : INOVE EVENTOS OBJETO: LOCAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DO DIA DO
SERVIDOR ANO 2011. VALOR : R$ 21.990,00 (Vinte um mil e novecentos
e noventa reais), que deverá ser pago em parcela única; Dotação
Orçamentária: Projeto Atividade: 2194; Fonte de Recurso: 00, Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31/
08/2011 FUNDAMENTOS LEGAIS : Liberação nº 0763/2011 - Pregão.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

Contrato N.º 68/11
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : INOVE EVENTOS OBJETO: LOCAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO VIRADA
CULTURAL NO ANO 2011. VALOR : R$ 21.990,00 (Vinte um mil e
novecentos e noventa reais), que deverá ser pago em parcela única;
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2194; Fonte de Recurso: 12,
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
31/08/2011 FUNDAMENTOS LEGAIS : Liberação nº 0763/2011 - Pregão.

OF.  016

OF.  548

Edital de Convocação

O Diretor Presidente do Clube das Classes Produtoras do Piauí, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com o estabelecido
no art. 43, dos Estatutos sociais, convoca todos os seus associados,
quites com suas obrigações sociais, na forma estatutária, para
comparecerem à sede da entidade situada na BR 343 – KM 10, no
próximo dia 04/dezembro/2011, a partir das 8,00 às 12,00 horas, para os
fins de elegerem a nova diretoria do CCPP, para o período de 01/
JANEIRO/2012 à 31/12/2014.

Teresina/PI., 28 de novembro de 2011

Cesarino Oliveira Sousa
Diretor Presidente

P.P.  13538

O U T R O S

HOTEL POUSADA OASIS, CNPJ nº 13.478.550/0001-52 através
da empresária NILVETE DE ARAUJO SOUSA, portadora do CPF
nº 077.995.353-34 torna público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a DECLARAÇÃO
DE BAIXO IMPACTO AMBIENTAL para implantação de um
hotel no município de Gilbués - PI.

P.P.  13539

A empresa Francidalva da Silva, CNPJ 07.047.720/0001-51, localizada
na Br 343, Km 08, próximo a estrada das Aroeiras, Posto da Policia
Rodoviária Federal, Parnaíba Piauí, torna publico que requereu a
Secretaria de Meio Ambiente e recursos Naturais SEMAR, a licença
Previa e Instalação para empreendimento de Comercio Varejista de
Combustível para veículos automotores. Área do Terreno: 4.583,00 m2
Lat.:03º05´58,6"S Long.: 41º46´45,9" W.

NORSA REFRIGERANTES LTDA torna público que requereu à
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR,
Outorga de Uso de Recurso Hídrico, para: Dados do Empreendimento: NORSA
REFRIGERANTES LTDA - CNPJ (MF) Nº 07.196.033/0022-22. Denominação
da fonte: Poço Utilidades. Localização geográfica: Latitude – 05° 03’01,8" S
Longitude – 42° 48’ 49,7" W Localização hidrográfica: Bacia- Parnaíba
Sub-bacia – difusas do Médio Parnaíba. Volume requerido (m3/ano):
80.241,6. Finalidade do uso da água: abastecimento industrial

NORSA REFRIGERANTES LTDA torna público que requereu à
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS–SEMAR,
Outorga de Uso de Recurso Hídrico, para: Dados do Empreendimento:
NORSA REFRIGERANTES LTDA - CNPJ (MF) Nº 07.196.033/0022-22
Denominação da fonte: Poço ADM. Localização geográfica: Latitude –
05° 02’55,02" S  Longitude – 42° 48’ 53,02" W. Localização hidrográfica:
Bacia- Parnaíba   Sub-bacia – difusas do Médio Parnaíba. Volume requerido
(m3/ano): 155.665,2. Finalidade do uso da água: abastecimento industrial

-NORSA REFRIGERANTES LTDA - CNPJ (MF) Nº 07.196.033/0022-
22 torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAM Renovação de Licença
Ambiental para Operação de Indústria de Refrigerantes localizada
à Av. União 3020 - bairro Água Mineral em Teresina-PI. Publicação
em atendimento à Resolução Nº 006/86 do Conselho Nacional do
Meio Ambiente - CONAMA

P.P.  13542


